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ЗАПОРОЖСКАЯОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДСКОГООКРУГАМЕЛИТОПОЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08» сч 2025г. N2

Об утверждении схемы размещениянестационарных торговых объектов,
в том числе нестационарных объектовпо оказанию услуг общественного
питания и бытового обслуживанияна территории городского округа
МелитопольЗапорожскойобласти

Во исполнение постановления администрации городского округа
МелитопольЗапорожскойобласти от 06.03.2025 N2 52-п «Об утверждении
Порядкаразработкии утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов,в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг
общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории городского
округа МелитопольЗапорожскойобласти», руководствуясьФедеральными
законами от 06.10.2003 N9 131-ФЗ «Обобщихпринципахорганизацииместного
самоуправленияв Российской Федерации», от 28.12.2009 .N9 381-ФЗ «Об
основах государственногорегулированияторговойдеятельности в Российской
Федерации», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации
от 29.09.2010 N2 772 «Об утвержденииПравилвключения нестационарных
торговых объектов, расположенныхна земельных участках, в зданиях,

строенияхи сооружениях, находящихся в государственнойсобственности,
в схему размещениянестационарныхторговых объектов», Постановлением
ПравительстваЗапорожскойобластиот 26.07.2023 N2 205 «Об утверждении
Порядкаразработкии утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов, в том числе нестационарныхобъектов по оказанию
услуг общественногопитания и бытового обслуживания, на территории

области», ПравиламиблагоустройстваЗапорожской территории
муниципального образованиягородскойокруга Мелитополь Запорожской
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области, утвержденнымирешением сессии Мелитопольского городского
Советадепутатовот 04.06.2024 N9 2, Уставом городскогоокругаМелитополь
Запорожскойобласти, администрациягородскогоокругаМелитополь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердитьсхемуразмещениянестационарных торговыхобъектов,

в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг общественного
питания и бытового обслуживанияна территории городского округа
Мелитополь Запорожскойобласти, до момента разграниченияземельных
участков, государственная и муниципальнаясобственностьна которыене
разграничена, состоящуюиз двух разделов:

1.1 . Текстовуючасть схемы размещениянестационарныхторговых
объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг
общественногопитания и бытовогообслуживанияна территориигородского
округа Мелитополь Запорожскойобласти согласно приложению 1

к настоящемупостановлению.
1.2. Графическуючасть схемы размещениянестационарныхторговых

объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг
общественногопитания и бытовогообслуживанияна территориигородского
округаМелитопольЗапорожскойобласти:

1.2.1. город Мелитопольсогласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

1.2.2. пгт. Мирное, Мирненскогосельского
приложению З к настоящемупостановлению;

1.2.3. п. Новый, Новенскогосельского поселения,
4 к настоящемупостановлению;

1.2.4. с. Радивоновка, Новенского сельского
приложению 5 к настоящемупостановлению;

1.2.5. с. Семеновка, Семеновского сельского
приложению6 к настоящемупостановлению;

1.2.6. с. Терпенье, Терпеньевскогосельского
приложению7 к настоящемупостановлению.

поселения, согласно

согласно приложению

поселения,

поселения,

поселения,

согласно

согласно

согласно

2. Настоящеепостановление подлежит опубликованию(обнародованию)
в сетевом издании «За!Информ»и на сайтегородскогоокругаМелитополь.

З.Настоящеепостановление вступаетв силу со дня его подписания.
4. Контрольза исполнением настоящего постановления возложить

на первогозаместителя главы администрациигородскогоокругаМелитополь.

Главаадминистрациигородского
округаМелитополь

«РОДСКого

дляДOКУМЕНТовS

13?68И}-Н

С.Б.Золотарёв



Приложение1

к постановлению администрации
городскогоокругаМелитополь
от 08. ј.рДЗ

$0

дми ции городского
га Мелито ь
для Б.ЗолотарёвЕНТОВS

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ СХЕМЫ 13738 г.»
размещениянестационарныхторговыхобъектов,в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услугобщественного

питания и бытовогообслуживанияна территориигородскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти

Ад еса размещенияобъекта
г. Мелитополь
1
2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

просп.БогданаХмельницкого, 66А
л. Вак ленчука, 59

ул. Белякова, 122а

ул. Белякова, 122а

ул. Белякова(конечная остановка)

ул. Белякова(конечная остановка)

ул. Белякова(конечная остановка)

ул. Белякова(конечная остановка)

ул. Кирова, 52а

ул. Ки ова, 52а

ул. Кирова, 52а

ул. Кирова, 52а

Целевоеназначение

чай, ко е

п одовольственные това ы

продовольственныетова ы

продовольственныетова ы

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

хлебобулочныеизделия

п одовольственные товары
продовольственныетова ы

продовольственныетовары

продовольственныетовары

Тип НТО (стационарный, пе едвижнойи т.п.

пе едвижнойавтомат)
стационарный(киоск)
стациона ный (киоск)

стациона ный павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(киоск)

стационарный(павильон остановочного
комплекса)

стационарный(павильон остановочного
комплекса)

стациона ный киоск)

стациона ный (киоск)

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

Разме ы НТО

1,2х0,6
2,5х3,0

6,3х4,6

5,5х4,2

3,8х3,8

4,0х5,0

7,3х4,2

7,3х4,2

6,4х2,2

2,7х5,6

1,9х2,9



Ф.Г2

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

25

26

27

28

29

31

32

33

34

35

36

Адресаразмещенияобъекта
л. Ки ова, 52а

л. Ки ова, 52а
л. Кирова, 51

бульв.30-летия Победы, З1

бульв.30-летия Победы, З1

бульв.30-летия Победы, З1

бульв.З()-летия Победы, 31

бульв.30-летия Победы, З1

бульв.30-летия Победы, З1

просп.50-летия Победы, 49

просп. 50-летия Победы, 49

просп. 50-летия Победы, 49

просп.50-летия Победы, 49

просп. 50-летия Победы, 49

просп. 50-летия Победы, 49

просп.50-летия Победы, 49

просп.50-летия Победы, 49

просп.50-летия Победы, 49

ул. Ленина, 137

ул. ЕкатериныВеликой, 390
ул. ЕкатериныВеликой, 390
ул. ЕкатериныВеликой, 390

ул.ЕкатериныВеликой, 141А
ул. ЕкатериныВеликой, 141А

Целевоеназначение
фр ты, овощи

ты, овощи
п есса

продовольственныетовары
фрукты, овощи

табачныеизделия

продовольственныетовары
смешанная группатоваров

табачныеизделия

ремонтчасов

продовольственныетовары

продовольственныетовары
бытоваяхимия

продовольственныетовары
продажаочков

продовольственныетовары

кормдля животных

овощи и фрукты
ремонтобуви
чай, кофе

промышленныетовары
овощи и фрукты

хлебобулочныеизделия

мясная продукция

Тип НТО (стационарный,передвижнойи т.п.)

передвижнойпалатка
пе едвижной(палатка)
стациона ный киоск

стационарный(группа павильонов)

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(киоск)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(павильон)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(киоск)

стационарный(киоск)

передвижной(палатка)

стационарный(киоск)

передвижной(автомат)

стационарный(киоск)

передвижной(палатка)

стационарный(павильон)

стационарный(группа павильонов)

РазмерыНТО

1,2х1,2

9,0х5,2

5,3х2,6

2,7х2,6

2,1х2,6

11,1х2,6

2,5х2,6

2,6х2,0

8,7х6,8

8,7х6,8

5,9х6,8

2,3х5,5

0,6х0,6

3,0х2,6

5,5х7,5



ЛГ2

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53
54
55

56

Адресаразмещенияобъекта

просп.БогданаХмельницкого,15

п осп. БогданаХмельницкого, 23

ул. Кирова, 52а

ул.ДарьиДугиной, 38

ул. ДарьиДугиной, 38

ул. Гоголя, 128

ул. Гоголя, 128

просп.50-летия Победы, 30

ул. Пионерская,89

просп.50-летия Победы, 17

перекрестокул. МихаилаКравцаи
л. Во ошилова

ул. Чкалова, 169

ул. Гоголя, 134

ул. Ломоносова(остановка поворот
на с. Семеновку)

просп.50 летия Победы, 26/1

ул. ЕкатериныВеликой, возле ПАО
”Ре ма”

л. ЕкатериныВеликой, З13
л. Екате ины Великой, 309
л. Екате ины Великой, 2()4

ул. Ломоносова, 122

Целевоеназначение

продовольственныетовары

п одовольственные това ы

продовольственныетовары

продовольственныетовары

канцелярскиетовары

хлебобулочныеизделия

продовольственныетовары

продовольственныетовары
торговляи обслуживание

аккумуляторовтранспортных
с едств

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары
продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары
п одовольственные това ы
п одовольственные това ы
п одовольственные това ы

продажаавтомобильных
п ицепов

Тип НТО (стационарный, передвижнойи т.п.)

стационарный(павильон остановочного
комплекса)

сезонная площадка

стационарный(киоск)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(группа павильонов)

сезонная площадка

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарныйНТО (группа павильонов
остановочного комплекса

сезонная площадка

стационарный(группа павильонов)

стационарный(группа павильонов
остановочного комплекса)

стационарный(киоск)

стационарный(группа павильонов
остановочного комплекса)

сезонная площадка
сезонная площадка
сезонная площадка

торговаяплощадка

РазмерыНТО
5,5х3,4

22,5х4,0

14,7х4,1

7,0х4,10

9,7х8,3

6,8х8,6

5,0х3,0

6,4х5,5

12,6х3,4+14,5х3,7

17,8х10,0



ЛГ2

57

58

59

60
61
62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

еса азмещения объекта
перекрестокул. ИванаФранкои ул.

Малюги
ул. ИванаФранко49/5

на пересеченииул. Екатерины
Великойи л. Александа Невского

ул. Даьи Дугиной, 2
л. Ломоносова, 139

ул. Ломоносова, 1 15

пер.Ломоносоваи ул. Воинов-
инте националистов

просп.50 летия Победы, 25

ул. Белякова, 344

Каховскоешоссе, З

ул. ИванаАлексеева (напротив кафе
”З баган”

ул. Воинов-интернационалистов,З1

ул. Воинов-интернационалистов, З1

ул. Фрунзе, 264

ул. Гвардейская,10/1

просп.БогданаХмельницкого, 19

ул. ИванаАлексеевавозле
павильона п.ЛГ2 67 (проектируемый

нто

бульв.30-летия Победы, 31 возле
п. N2 21 (проектируемый НТО)

ул. ЕкатериныВеликой возле
павильона п. N2 36

(п оекти емый НТО)
ул. Беляковавозле павильона п. N9 6

(проекти емый НТО

Целевоеназначение
продовольственныетовары

продовольственныетовары

промышленныетовары
п одовольственные това ы
п одовольственные това ы

обслуживаниеавто

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

стройматериалы
продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

предоставлениеуслуг
(прачечная)

продовольственныетовары

Тип НТО стациона ный, пе едвижнойи т.п.

стационарный(группа павильонов)

сезонная площадка

стщионарный(павильон)

стациона ный павильон
сезонная площадка

стациона ный павильон

сезонная площадка

сезонная площадка

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(павильон остановочного
комплекса

стационарный(павильон)

передвижное(автомобиль)

стационарный(киоск)

стационарный(группа павильонов)

сезонная площадка

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стщионарный(павильон)

стационарный(павильон)

РазмеЫ НТО
7,2х6,1

12,2х7,4

5,2х4,7

3,1х7,3

5,5х13,3+4,6х8,0

5,8х4,6

8,5х2,9

1,8х2,0

6,6х3,7

9,1х5,5

4,0х5,0

2,5х6,0

4,0х6,0

5,0х4,0



Адресаразмещенияобъекта
пгг. Мирное
1

2

З
4

5

6

7

8

9

10

п. Новый
1

2

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

ул. Школьная,

20

20

20

20

20

20

20

20

ул. Победы, 14

ул.Южная, 7

ул. Продольная, 2

ул. Продольная, 6

З районп. Новый, трассаМелитополь-
Сем и ополь

с. Радивоновка
1

с. Терпенье
1

2

З
4

ул. Центральная, 135а

ул. Юбилейная, 2а

ул. Юбилейная, 2а

ул. Юбилейная, 2а

ул. Юбилейная,

Целевоеназначение

промышленные товары

промышленные товары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары
продовольственныетовары

продовольственныетовары

продажастройматериалов
продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

самса

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

ритуальныеуслуги

Тип НТО (стациона ный, передвижнойи т.п.)

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(киоск)

стационарный(киоск)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(остановочный комплекс с

группойпавильонов)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(павильон)

стационарный(группа павильонов)

передвижной(автомобиль)

стационарный(группа павильонов)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон остановочного
комплекса)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

РазмерыНТО

2,5х1,8

22,5х6,2+3,1х2,0

7,1х6,2

10,0х4,0

1,7х4,2

6,2х7,0

4,0х3,1

7,0х4,6

5,9х4,5



5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

Адресаразмещенияобъекта
ул. Ленина, 79

ул. Сизова, 45

ул. Сизова, 43 между павильонами
п. N2Ng 10, 11 (проектируемый НТО)

ул. Сизова, 43

ул. Сизова, 43

ул. Сизова, 43

ул. Сизова, 43

угол ул. Сизова, ул. Полевая

ул. Полевая, 1 (проектируемый
НТО)

ул. Сизова, 43 (проектируемый НТО)

ул. Юбилейная, 2а возле павильона
п. N2 1 (п оекти уемыйНТО)

ул.Юбилейная, 2а возле павильона
п. N2 1 (п оекти уемыйНТО)
ул. Юбилейная, 2а между
павильонами п. N2N2 З, 4

(проектируемый НТО
ул. Ленина, 44 (проектируемый

НТО)
ул. Ленина, 52 (проектируемый

нто
ул. Ленина, напротивд. N2 143

(п оекти уемыйНТО)
с. Семеновка
1

2

1 -ый пе . Дачный, 4

ул. Мякотина, 26а

Целевоеназначение
продовольственныетовары

продовольственныетовары

промышленные товары

промышленные товары

промышленные товары

промышленные товары
промышленные товары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетова ы

продовольственныетовары

Тип НТО (стационарный, передвижнойи т.п.)

сезонная площадка

стационарный(группа павильонов)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(группа павильонов)

передвижной(автомобиЈ1ь)

передвижной(автомобиль)

передвижной(автомобиль)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стациона ный павильон
сезонная площадка

РазмерыНТО

9,2х9,2

3,5х4,0

6,2х4,1

4,2х1,8

5,0х6,0

2,6х2,7

3,0х4,0

8,5х5,4



ЛГ2

4

5

6

7

8

9

Ад еса азмещения объекта

ул. Первомайская,
напротивд. N2101

ул. Первомайская,966

ул. Первомайская,57

ул. Михайловская, 142

1 -ый пер.Дачный, 4 возле павильона
п. N2 1 (п оекти емыйНТО)
ул. Первомайская,57 возле

павильона п. -N2 5 (проектируемый
нто

ул.Первомайская,57 возле
павильона п. N2 5 (проектируемый

нто

Целевоеназначение

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

продовольственныетовары

Тип НТО стациона ный, пе едвижнойи т.п.

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

стационарный(павильон)

Разме ы НТО

8,1х3,9

5,0х6,0

5,0х4,0

6,5х4,0



Приложение2

к постановлению администрации
городскогоокругаМелитопо
отсе ХОД- N2

огодского

городскогоа администр
угаХДрдугопсд

= до

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъектов, в том ч

нестационарныхобъектовпо оказанию у.слугобщественногопитания и
бытовогообслуживанияна территориигородаМелитополь

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти

1,7.

Б.Золотарёв

84,44:



ПриложениеЗ
к постановлению администрации
городскогоокругаМелитополь
от СГ,СК S N2 8+-/-v

сгодского
лава админи ии городского
округДМулито= до С.Б. Золотарёв

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъектов,
в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг

общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории
пгг. МирноеМирненскогосельского поселения

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти

76

Дам •у

10



Приложение4

к постановлению администрации
городскогоокругаМелитополь
от 08, ХРИЯ 8-7- п.—

УТВЕРЖДАЮ
9 га

для

трациигородского
ль
С.Б. Золотарёв

ДОКУМЕНТОВД

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъек
в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию усл

3768

общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории
п. НовыйНовенскогосельского поселения

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти

34

31

66 Й,

2S;3

Волбк;нзл

ТОИНСВ

31



Приложение5

к постановлению администрации
городскогоокругаМелитополь
от 07, К.ОЯЈД N2 ДУ- 'Ъ

УТВ 013.
и городского

га Мелитоп
Золотарёв

дОКЪ'&АЕНТОВ

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъектов,
в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг

общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории
с. РадивоновкаНовенскогосельского поселения

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти



Приложение6

к постановлению админйстрации
городскогоокругаМелитополь
от 09, оу,тх N287„h-

о ско

лава админ

округдделито
ии городского

= С.Б.Золотарёв
,нтов S

13768

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъектов,
в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг

общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории
с. СемёновкаСемёновскогосельского поселения

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти



Приложение7

к постановлению администрации
городскогоокругаМелитополь
от 08. ОЧ. N2

админис
уга Мелитопо
для
МЕНТОВ

3768н

городского

Золотарёв

Схемаразмещениянестационарныхторговыхобъектов,
в том числе нестационарныхобъектовпо оказанию услуг

общественногопитания и бытовогообслуживанияна территории
с. ТерпеньеТерпеньевскогосельского поселения

городскогоокругаМелитопольЗапорожскойобласти


